
PDUVKlVITUHK-TSEMENflDE 
IURMAD-KASUTAJAD OLID KOOS

Septembrikuu teise poole kol
mel päeval olid instituudi aka
deemik O. Maddisoni nimelises 
auditooriumis koos põlevkivi- 
tuha uurimise ja kasutamise 
spetsialistid. Toimus teaduslik- 
tehniline konverents. Selle kor
raldas meie ehitusmaterjalide 
teadusliku uurimise laboratoo
rium koos vabariigi Ehitusma
terjalide Tööstuse Ministeeriu
miga. Peale korraldajate võtsid 
konverentsi tööst osa ENSV 
Teaduste Akadeemia instituuti
de esindajad eesotsas TA pre
sidendi A. Veimeriga, TPI õp
pejõude, teaduslikke töötajaid, 
Insenere, samuti esindajad va
bariigi keskasutustest ja minis-< 
teeriumidest. Tootjatest ja ta r-  
bijatest olid esindatud ja esi-  
nesid ettekannetega tsemendi-  
tehase «Punane Kunda» ja Tal
linna Majaehituskombinaadi 
juhtivad töötajad. Peale nime
tatute oli ettekandeid Moskva, 
Leningradi, Novosibirski, Kui- 
hõševi jt, teaduslike instituu
tide töötajatelt.

Kokkutulnud leidsid, et selli
sed üheala spetsialistide kon
taktid on väga vajalikud n ii! 
teadusliku informalsiooni saa
miseks kui ka tootmiskogemuste 
vahetamiseks.

Külalistele- tutvustati TPI eh i-! 
tusmaterjalide teadusliku uuri
mise laboratooriumis käsilole
vaid uurimistöid. Peale labora-< 
tooriumi näidati külalistele! 
meie pealinna vaatamisväärsu
si. Konverents lõpetati aga k a -! 
minaäärses vestlusringis pärast 
saunamõnusid.

A. HAIN,
ETUL-i van. teaduslik 

töötaja

KOHTUMISED SÕPRADEGA
Möödunud nädalal võtsid meie instituudi üliõpiläsed 

vastu noortedelegatsiooni Laosest, Vietnami Demo
kraatlikust Vabariigist ja LõühaWietnamist. Nende 
maade saadikud õlid tagasiteel kodumaale Tšiilist, Kus 
peeti ameerika agressiooni vastast konverentsi.

.Delegatsioonide liikmed jutustasid oma. rahva. .Väit
lusest vabaduse eest, hindasid kõrgelt NSV Liidu abi.

«Meie üliõpilased jälgivad tähelepanelikult teie kan
gelaslikku võitlust,» ütles oma kõnes instituudi kom
somoliorganisatsiooni sekretär Rein Erme. «Kommu
nistlikud noored ja ka ülejäänud"'õpilased võtsid ak
tiivselt osa laupäevakutest,, mille tulud läksid ameeri
ka agressiooni vastu võitlevate, maade abistamise fon
di». Delegatsioonide liikmed andsid;TPI- komsomollör-. 
ganisatsioönile edasi mälestusesemed. -Kaasa viisid iiad 
aga albumid, kus kirjeldati Tallinna Polütehnilise Ins
tituudi elu.

Kohtumise lõpul kõlasid 
sõprade) laulud.

saalis Vietnami ja Laose

Laos —• «Miljoni elevandi» maa.

Juuresolevad fotod sai ajalehe toimetus Laose 
noortedelegatsioonilt.

Võiduga koju.

ütlesid, polnud see ainult õn
netus. Sest vanade, lagunenud 
maade asemele ehitati terved  
uued elamurajoonid. Ja vaevalt 
üheski teises linnas võib näha 
nii mitmesuguse arhitektuuriga 
uusehitusi — tulid ju siia ehi
tajad kõigist Nõukogude -Liidu 
nurkadest ja  tõid kaasa oma
pära. Kui lennata Taškendi kö
hal, võib lugeda majadest moo-

Teafritrupp esinemas rindel.

süüakse Usbekimaal sõrmedega, < 
proovisime ka meie selle ära.] 
Muidugi ei tunud see nii hästi t 
välja kui peab.

Väga suureks elamuseks oli] 
ka sõit mägedesse, Tšarvans- 
kaja HEJ ehitusele. Kohalikus] 
linnas andsime ühe oma koh t-1 
sertidest. Sealsed elanikud p o i-1 
hud kunagi näinud eesti rah
variideid, meie rahvatantse

UUS KONKURSS
Eesmärgil süvendada Üliõpilaste teadmisi täppisteaduste alal 

kuulutatakse käesolevaga välja TPI-s täppisteadusalane üliõpi
laste referatiivsete teaduslike tööde konkurss 1971 /1972. õppe
aastaks.

«K uljus» Usbekimaal
Kodus olime jõudnud juba 

jahedate sügiseste ilmadega 
ära harjuda. Taškendis pöör
dusime hagu möödaläinud su
vesse tagasi, sest täiesti p ilv i
tust taevast < kõrvetas päike iga 
päev 30° kuumusega. Suvise 
tunde tõid tagasi ka lilled, lilli 
kingiti meile kõikjal. Vahel 
buss lausa uppus roosidesse ja 
muudesse ‘ lilledesse.

Taškent o h  linn, kus 1966. a. 
oli'üle tuhande maa-aluse tõu
ke. Kuid:praegu oh väga raske 
leida selle' katastroofi' ühtegi 
jälge'. Ja nagu taškentlased ise

dustatud sõnu «rahu», «sõprus» 
jne.

Kuna me olime kõik esimest 
korda nii■ kaugel lõunas, polnud 
keegi varem' näinud puuvilla, 
Usbeki «Valget kulda». Festi
valist osavõtjatele korraldati 
laupäevak linnalähedases kol
hoosis, saime esimesed koge
mused puuvillakoristam’ sel. 
Tund aega tööd ja  siis ida
maine lõunasöök. See toimus 
nagu kombeks on, põrandal 

■ istttdes. Sinnasamasse vaipade
le  oli toodud väga rikkalikult 
viinämärjü, meloneid, arbuuse, 

. roheline tee; Ja - kuna pilaffi

Nähtavasti said nad vägh meel 
diva■ üllatuse osaliseks, sest! 
vastuvõtt oli haruldaselt soe 
paljud tantsud tulid kordami- , 
sete ja aplausid ei tahtnud • 
ikka vaibuda.

Usbekimaal saime juurde \ 
■ palju uusi sõpru, tõime kaasaf 
kuhjaga muljeid ja  häid mä
lestusi.

Festivali lõppkontsert toimue 
«Kunstide Palees»t leus kõik \ 
kollektiivid esitasid- parima' 
oma eeskavast. Seal omistati1 
meie ansamblile festivali I jär-< 
.pii: laureaadi nimetus’.

 E. EERO

Köirikuršist võivad osa võtta 
kõik TPI 1971/72. õppeaasta 
esimese, teise ja kolmanda kur
suse' üliõpilased nii päevasest, 
õhtusest kui ka kaugõppetea- 
duskonnast.

Konkursstööd võib. kirjutada 
ainult žürii poolt; väljakuulu
tatud teemadel. Teemad esita
takse’ matemaatika, füüsika, 
teoreetilise mehaanika, ehitus- 
mehaanika ja anorgaanilise 
keemia kateedrite: poolt. Iga 
ülalnimetatud kateeder esitab 

4 võistlusteemat, määrates igale 
teemale ühtlasi õppej õu-kon- 
sultandi, kelle, poole on üliõpi
lastel võimalik pöörduda teema 
käsitluse metoodika ja kirjan
duse’ valiku küsimustes.

Referatiivsetes konkursstõö- 
des; ei.nõuta, autorilt uusi tea
duslikke tulemusi, küll aga, tea
dusliku kirjanduse- läbitööta
mise- tulemusena antud teema 
märksa .sügavamat ,,käsitiemist 
ktil "seda näevad; eite" kehtivad 
ÕppeprÖ^amhud.'
, Köirkursštööd vormistatakse 

kas masinakirjas või selgesti

loetavas käekirjas. Töö . soori
tav maht vastab 20—30 masi
nakirja leheküljele;

Konkursstööde esitamise täht
ajaks op 5. aprill 1972. a. Tööd 
esitatakse TPI ÜTÜ Nõukogule 
(ruum Ain-122) ühes . eksemp
laris eesti või vene keeles koos 
kasutatud kirjanduse loeteluga. 
Töö tiitellehel peab olema mär
gitud töö teema, autori märgü- 
sõna, töö valmimise aasta.

Koos tööga esitatakse sama 
märgusõnaga varustatud .kin
nine ümbrik andmetega, autori 
ees- ja perekonnanime, lÕppe
rühma ..ja juhendaja kohta. .£

Konkursi.., tulemused ..kuulu
tatakse välja 1. mai pidulikul 
aktusel.

Parimatele töödele on " ette 
nähtud järgmised rahalised 
preemiad: .
5 .esimest preemiat ä ’50.-rbl.
5' teist preemiat t d 35,-rbL 

10 kolmandat preemiat ä2S!-rbl.

(järr i£

19. septembril võttis kauge 
Usbekimaa pealinn Taškent 
vastu külalisi k o g u  Nõukogude
maalt. Siia, -«Rahvaste Sõpru
se» festivalile sõitsid polüteh- 
niliste instituutide isetegevus
lased Armeeniast, Aserbaidžaa- 
nist, Leedust, Eestist, Kaasanist, 
kõigist Kesk-Aasia liiduvaba
riikidest. Meie instituuti esin
das rahvatantsuansambel «Kul
jus» S. Valgemäe juhatusel 
koos TPI AM kvartetiga .

Konverentsi eesmärgiks oli  
teha kokkuvõtteid soojüselekt-  
rijaamadcs sadestatava lendtu- 
lia kui tööstusjäägi kasutamise 
kohta tsemenditööstuses hing  
kavandada uusi suundi edaspi-  
diseks nii tsementide uurimise  
kui ka tootmise ja kasutamise 
seisukohalt. 

Aväsõna ütles konverentsile  
TPI teadusala prorektor pro-  
fe^sor H Lepikson. Ülevaate  
TPI ehitusmaterjalide fea&ns-  
iiku uurimise laboratooriumi 
tehtud sellešuunaliste uurimis-  
tÕÖde tulemustest andis nende  
teaduslik juhendaja dots. V 
Kikas. 

Kokku kuulati ära üle kahe-  
kümne ettekande ja sõnavõtu. 
Kõik ettekanded võeti vastu 
suure huviga ja probleemi ü h i-  
se arutlusega. Ettepanekutest  
jäi kõlama, et tuhka kui väär-  
tuslikku toorainet ehitusmater- 
jalide tööstusele tuleb julge
malt rakendada, kuna teostatud 
uurimistööde tulemused ja se 
nine tuhktsementide tootmis-  
praktika on loonud küllaldased  

. alused lendtuha hoopis laiaula-  
tuslikumaks utiliseerimiseks. 

Konverents võttis vastu otsu- 
se laiendada uurimistöid k a  
madala ja keskmargiliste tuhk-  
tsementide saamiseks meie põ-  
levkivilendtuha fraktsioonide  
baasil. Märgiti ka uurimistööde  
tulemuste tööstusliku rakenda-  

. mise mõningat mahajäämist. 



PARTEIKOMITEES
arutati kasvatustöö planeeri- 
mise ja korraldamise taas tek
kinud probleeme.

Elava mõttevahetuse kutsus 
esile rühmajuhendajate põhi
määruse ja üliõpilaste atesteeri
mise süsteemi täiendamine.

TPI õppeprorektor dots. H. 
Tiismus esitas argumenteeritud 
ettepanekud rühmajuhendajate 
põhimääruse täiendamiseks seo
ses rühma j ühendaja abide töö
lerakendamisega. I kursuse rüh
majuhendajate abideks on va
litud need üldteoreetilisi õppe
aineid või ühiskonnateadusi 
õpetavad õppejõud, kes mõle
mal õppesemestril viivad rüh
mas läbi praktilist õppetööd 
(loengud, harjutustunnid, se
minarid, praktikumid) ja on 
antud õpperühma üliõpilastega 
Õppeprotsessis vahetus kontak
tis.

Rühmajuhendaja abi põhi
ülesandeks jääks rühma õppe
tööd puudutavad küsimused, 
nagu eeskujuliku õppedistsip- 
Uini tagamine, kaasaaitamine 
Üliõpilaste jooksva õppeedukuse 
süstemaatilisele kontrollimisele, 
õppetöö vastavuse jälgimine 
tunniplaanile ja graafikule, 
huvitundmine üliõpilaste õppi
misvõimaluste ja elutingimuste 
vastü hing paljude muude kü
simuste ja probleemide lahen
damine, mis on seotud äsja ins
tituuti, vastuvõetud noorte sise
elamusega kõrgema kooli töö
korraldusse.

Tihedas kontaktis olemine 
rühmaga on ühtlasi eelduseks, 
et rühmajuhendaja abi tegevus 
mõjutab igas üliõpilases ja ko
gu rühmas tõsise õppetöösse

suhtumise ning hea mentalitee
diga kollektiivi kujunemist, 
mille eesotsas seisaks teovõime
line ja aktiivne «rühmakolmik». 
Rühmajuhendaja abi peab huvi 
tundma ka selle vastu, milline 
on antud õpperühmas õppetööd 
läbiviivate õppejõudude kasva
tuslik osa ja mõju üliõpilastele.

Läbi arutanud ettepanekud 
õppe j õudude-rühmaj ühendajate 

põhimääruse täiendamiseks, 
parteikomitee otsustas:

Kinnitada esitatud ettepane
kud, milledes fikseeritakse rüh
majuhendaja abi määramise 
kord, tema ülesanded, õigused 
ja rühmajuhendaja ning abi 
koostöö põhisätted.

Samas fikseeriti ka vajadus 
ja moodustati komisjon, mis 
.vaatab läbi ettepanekud prae
guse üliõpilase atesteerimissüs- 
teemi täiendamiseks. Need ette
panekud haaravad igal aastal 
I kursuse komplekteerimise tu
lemuste kohta vajalike andmete 
koondumist õpperühmade järgi 
ning õpperühmade tegevuse 
atesteerimise sisseviimist õppe
aastate lõikes. Küsimus on sel
lise koonddokumentatsiooni väl
jatöötamisest, mis oleks vajalik 
igapäevases praktilises tegevu
ses, võimaldaks teha mitmesu
guseid analüüse ja ulatuslikke 
üldistusi (vajaduse korral isegi 
masinal läbitöötamist):

Samal istungil parteikomitee 
kinnitas ka teaduskondade po- 
liitkasvatustöö plaanid ja po- 
liithariduse süsteemi ning teo
reetiliste seminaride temaatika 
1971/72. õppeaastaks.

H. JOONASE

UUS KONKURSS
fAlgus 1. tk.)

Rahalised preemiad maks
takse välja ainult päevaste tea
duskondade üliõpilastele, Õhtu
se  ja  kaugõppeteaduskonna üli
õpilasi prmeeritakse diplomi 
ja mälestusesemetega vastavalt 
saavutatud kohale.

Peakomisjonil on õigus vas
tava tasemega tööde puudumi
sel jätta osa preemiaid välja^ 
ahdmata või ettenähtud üld-‘ 
summa ulatuses’ preemiaid üm
ber jagada.

Lisaks premeeritud töödele 
on hindamiskomisjonil õigus 
<psitada paremad tööd äramär
kimiseks TPI rektori käskkir- 
jas.

Auhinnatud ja äramärgitud 
tööd võetakse kateedrite poolt 
Ühe komponendina arvesse üli
õpilase õppeedukuse hindami
sel antud semestril. Lisaks sel
lele saavad premeeritud tööde 
autorid ÜTÜ arvestusse 0,10. 
punkti, mis liidetakse õppeaasta 
keskmisele hindele.

KONKURSSTOttDE
TEMAATIKA

M a t e m a a t i k a  a l a l ,

I. Varlatsioonarvutus. Konsul- 
tant professor L. Ainola 

' 2. Newtoni ja Leibnizi eelkäi
jad matemaatilise analüüsi 
arengus. Konsultant dotsent 

- M. Levin
S. Ähermurrud. Konsultant dot
sent F. Vichmann 

' 4. Funktsioonide parim lähen
damine polünoomidega. Kon
sultant vanem õpetaja M. See- 

"  i r a

F ü ü s i k a  a l a l

1. Ultraheli ja ultraheli defek- 
loskoopia. Konsultant profes
sori kt. V. Maasik
2. Polaarsed ja mittepolaarsed 
dielektrikud. Konsultant pro
fessori k t  V. -Maasik
3. Ahelmurrud. Konsultant 
dotsent О.* Mets , - ’
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4. Laetud osakeste kiirendid.
Konsultant vanem õpetaja 
J. Meitre

T e o r e e t i l i s e  
m e h a a n i k a  a l a l

1. Trossi libisemine silindril.
(Liughõõrde arvestamine üm
ber silindri keritud trossi libi
semisel ja selle tehnilisi raken
dusi.) Konsultant dotsent 
A. Tümanok
2. Liikumine ja paigalseis. (Lii
kumise ja paigalseisu mõistete 
ajalooline areng ja tänapäeva 
sisu.) Konsultant dotsent O. Sil
de
3. D’Alembert’i printsiip.
(Printsiibi olemus, tema aja
looline kujunemine ja raken
dusi.) Konsultant vanem õpe- 
tatja A. Tšistjabova
4. Kahe keha probleem. Kon
sultandid: vanem õpetaja
K. Kenk ja vanem õpetaja 
V. Aret

E h i t u s m e h a a n i к а  
a l a l

1. Tugevusõpetuse ajalugu. 
Konsultandid: dotsent A. Jür
genson ja dotsent R. Eek
2. Tugevusteooriad. Konsultan
did: dotsent L. Poverus ja 
dotsent U. Raukas
3.Tensomeetria kaasaegsed mee
todid. Konsultandid: dotsent 
K. Ollik ja dotsent O. Roots
4. Analoogia pingeteooria, de-

• formatsiooniteooria ja pinna- 
‘ momentide teooria vahel. Kon
s u lta n t  dotsent E. Jõgi

K e e m i a  a l a l

1. D. I. Mendelejevi elementide 
perioodilisuse süsteemi laienda-

• mise perspektiivid. Konsultant 
’ dotsent Ä. Siirde

2. Eiektrolüütilise dissotsiat- 
. siooni teooria - arengust. Kon- 
- sultant dotsent E. Arumeel
. 3. Elektrokeemiline korrosioon. 
Konsultant dotsent A. Piksarv
4. Süsteem P2O5—H2O ja selles 
olevate ühendite omadused. 

r. konsultant 'vanetn õpetaja 
. L. Pets:' ■” :r.

Meie töötajate heaolu paraneb 
iga päevaga ja koos sellega kas
vavad nõudmised tarbeesemete 
järele, mis muudaksid elu mu
gavamaks selle sõna heas mõt
tes. Üheks selliseks tarbeese
meks on ka, sõiduauto, mis seni 
on kuulunud luksusesemete ka
tegooriasse.

Järjekordseks sammuks selle 
mõiste muutmisel on hiljuti 
käikulastud sõiduautotehas Tog- 
liattis. Käesoleval suvel vii
bisid MM eriala tudengid ni
metatud tehases tööstusprakti
kal ja seoses sellega oli meil 
kui juhendajatel võimalus te
hasega lähemalt tutvuda. Took
sime siin ära mõningad andmed 
autotehase kohta, mis võiksid 
ehk huvitada ka tulevasi »2i- 
guli» omanikke.

Tehase saamisloost. Esimesed 
kuupmeetrid mulda võeti välja
14. jaan. 1967. a., esimesed autod 
lahkusid konveierilt 17. aprillil 
1970. a., kusjuures lühidalt 
võiks selle ajavahe jagada kol
me etappi: 1968 — mullaaasia, 
1969 — betooniaasta, 1970 —■ 
autoaasta Nii kiire tempo ta
gati selliste kogenud organisat
sioonide nagu «Kuibõševgipros- 
troi», Mehmontaažspetsstroi jt. 
rakendamisega kui ka töö laia 
rindega. Korraga töötas ehitus
platsil päevas kuni 50 000 töö
list ja teostati töid päevas 
1 milj. rbl. eest.

Tehase kogu kompleks on 
projekteeritud nõukogude ja 
itaalia spetsialistide koostööna 
ning oma tehnilise lahenduse ja 
mastaapide poolest on ta ainu
laadne omataoliste hulgas.

Tehase maksumus (ilma asu
lata) on 1,6 miljardit rubla. Et
tekujutuse saamiseks sellest 
arvust võib võrdluseks tuua, et 
sama summa eesl võiks ehitada 
320 TPI Mustamäe kompleksi.

Projekti kohaselt hakkab te
hases tööle 58 000 töötajat, mo
mendil töötab tehases ligi 37 000 
töötajat. Töötajate struktuuri 
iseloomustamiseks selline näi
taja: abitsehhide ja insenerteh- 
nilise personali suhe tootmistöö- 
listesse on 0,7, Võrdluseks meie

tehaste vastav näitaja on 
1,1—1,4.

Käesoleval aastal laseb tehas 
välja 172 000 autot. Tehase pro
jektvõimsus on 660 000 autot 
aastas, s. o. siis kui lähevad käi
ku kõik kolm peamontaažikon- 
veierit. Ühelt konveierilt 
lahkub praegu iga 1,3 min. jä
rel masin. Naturaalühikutes on 
töötootlikkus väga kõrge — ühe 
töötaja kohta 11,3 autot aastas, 
samal ajal teistes NSV Liidu

seeritud talongide alusel, kus
juures lauad on eelnevalt kae
tud. Sel viisil on võimalik 
15 min. jooksul toitlustada ligi
kaudu 10 000 inimest.

Teenindavad tsehhid asuvad 
sellises järjekorras, mis on va
jalik peakonveieri varustami
seks detailide ja sõlmedega. 
Teenindavad tsehhid on varus
tatud Itaalia, USA, SFV, Ing
lismaa ja Prantsusmaa pärit
oluga automaatliinidega, agre-

VOLGA GIGANT
tehastes on sama arv 4—5. See 
on saavutatud eelkõige tänu 
väiksemale töömahukusele, mis 
moodustab 67 töötundi, s. o. 
kaks korda väiksem kui «Mosk- 
Vitšil».

Mõni sõna ka süüdlasest en
dast, üht-teist huvitavat tema 
valmistamisest.

Praeguse «Žiguli» (ВАЗ—2301) 
prototüübiks on «Fiat-124», mil
lesse on viidud ja viiakse ka 
edaspidi mõningaid täiendusi.

Tehase peakonstruktori valit
suses on välja töötatud uus 
«2iguli» mudel BA3-2303, mida 
hakatakse tootma juba lähema
tel aastatel, paralleelselt prae
guse mudeliga. Kuigi üksikas
jad on veel konstruktorite ame- 
tisaladuseks, teame, et uus 
mudel on nägusama välimuse 
ja mugavama sisustusega. Auto 
on varustatud võimsama moo
toriga (75 hobujõudu praeguse 
60 HJ asemel) ning maksimaal
seks kiiruseks kujuneb 150—160 
km/tunnis.

Auto montaaži iseärasuseks 
on see, et montaaž toimub ripp- 
konveieril, mille kiirus on ük
sikute lõikude osas sõltumatult 
reguleeritav. Montaažikonveier 
on 1600 m pikk ning sel on 128 
töökohta. Kõik konveierit tee« 
nindavad tsehhid asuvad tema 
kõrval, nii et peakorpus moo
dustab ristküliku, mõõtmetega 
0,5X2 km, mis on risti suunas 
läbi lõigatud 8 olmeruumide 
plokiga, kus asuvad ka söögi
saalid. Toitlustamine on organi-

gaat- ja automaatpinkidega. 
Pingid on põhiliselt universaal
sed, varustatud vastavate auto
maatsete laadimis- ning trans- 
portseadmetega ja automaat
juhtimissüsteemiga.

Kasutatakse progressiivseid 
tehnoloogilisi protsesse, nagu 
töötlemine tsentriteta lihvpingis 
täpsete toorikute arvel, neetide 
rullimine, teljekaelte kalesta- 
mine jne. Väga huvitavaks ise
ärasuseks oli asjaolu, et keer* 
meühend fikseeritakse kindla 
väändemomendiga. Isegi kepsu- 
poltidel puuduvad splindid. 
Kõik mõõdud kontrollitakse 
pneumaatiliste mõõteseadmete- 
ga, mis võimaldab kontrolli- 
misprotsessi märgatavalt kii
rendada..

Tahaks alla kriipsutada kõr
get töökultuuri: ümberringi on 
äärmiselt puhas. Toimub laas
tude automaatne eemaldamine 
ning kogumine. Koristusmasi
nad hoolitsevad pidevalt põran
da puhtuse eest. Seadmed on 
asetatud avaralt, mis loob mu
gavad töötingimused.

Kahtlemata oleks veel palju 
huvitavat rääkida kasvõi inst- 
rumentaaltsehhi kõrgest tehni
lisest tasemest või valutsehhide 
täiesti uuest kvaliteedist hing 
valaja kui elukutse iseloomu 
muutusest jne. Kuid arvestades 
ruumiga ning auditooriumi ise
loomuga jäägu kitsalt erialali- 
sed küsimused vastava auditoo
riumi jaoks.

N. STSEGLOV 
J. PAPSTEL 
M. PIKNER

Aruande-vaiimiskoosolek iildteoreetiliste ainete
Septembri lõpul kogunesid 

üldteoreetiliste õppeainete tea
duskonna kommunistid, et kok
ku võtta möödunud aruande
aastal tehtut ja kavandada uusi 
ettevõtmisi. Vaagiti teaduskon
na kommunistide ja kogu tea
duskonna tööd aastal, mis oli 
rikas tähtsate ja suurte sünd
muste poolest. Toimus ju NLKP 
XXIV kongress, mis püstitas 
uued, tõsised ülesanded igale 
kommunistile, igale nõukogude 
inimesele. Pühitsesime EKP 50. 
aastapäeva ja olime uhked, et 
ka meie vabariigi organisat
sioon on jõudnud meheikka. 
Meheiga aga nõuab ka mehete
gusid.

Ka üldteoreetiliste õppeaine
te teaduskond on kokkuvõt
tes töötanud mitte just hal
vasti. Tublisti on paranenud 
õppeedukus meie poolt õpetata
vates ainetes. Ainetes, mis olid 
suuremas osas põhjuseks, et 
instituut ei saanud kiidelda ei 
hea edasijõudmisega ega vähese 
üliõpilaste väljalangevusega, 
õppeedukuse tõus on paljudes 
kateedrites saavutatud Õppeme
toodika parandamise ja täiusta
mise arvel, kuid paraku jääb 
just selles osas palju veel ka 
vajaka.

Mis puudutab teaduslikku

teaduskonnas
tööd, siis siin on suured reser
vid. Eriti oleks vaja suurenda
da kateedrite juures teaduslik
ku tööd tegevate üliõpilaste ar
vu. Praegu võib sellega rahule 
jääda üksnes teoreetilise me
haanika kateedris.

Ka teoreetilised seminarid 
töötavad mitte halvasti, seda 
eriti teoreetilise mehaanika ja 
keelte kateedris. Ja siingi võiks 
mõne kateedri tase olla kõrgem 
ja osavõtt aktiivsem. Semina
ride läbiviimisel esineb veel 
juhuslikkust.

Suurenes kommunistide arv, 
mis teaduskonnas ulatub nüüd 
30-ni.

Rõõm on iriärkida, et kõik 
kommunistid on aktiivselt sek
kunud ühiskondliku töö tege
misse ja on kindlalt teadus
konna teistele liikmetele eesku
juks. Kui jutt on ühiskond
likust tööst, siis ei saa mööda 
minna a/ti büroo tööst (koos 
ühiskonnateaduste kateedrite
ga), kes läinud aastal saavutas 
märkimisväärset edu meie kol
lektiivi kultuurilisel teeninda
misel.

Koosoleku käigus tekkinud 
mõtteavalduste põhjal püstitati 
ka uusi ülesandeid nagu:

— veelgi tõhusamalt korri
geerida õppemetoodikat, et pa
randada õppeedukust ja vähen
dada üliõpilaste väljalangevust. 
Suurendada kommunistide 
avangardset osa metoodika 
täiustamises;

— parandada kasvatustööd 
üliõpilastega, milleks jälgida ja 
põhjalikult analüüsida rühma
juhendajate abide tööd;

— analüüsida õhtuse teadus
konna , ja kaugõppe üliõpilaste 
edasijõudmist üldteoreetilistes 
õppeainetes.

Probleeme oli veel teisigi, mil
lede lahendamisel oodatakse 
kõikidelt kommunistidelt ak
tiivset kaasalöömist.

Koosoleku lõpul valiti uus bü
roo, keda kohustati välja töö
tama konkreetne plaan teadus
konna kommunistide ees seis
vate küsimuste lahendamiseks.

Lõpuks lubatagu välja öelda 
koosoleku ühine mõte: kõik
teaduskonna kommunistid on 
valmis järjekindlalt lahendama 
parteikongressi •- otsustes antud 
ülesandeid.

T. AAVE,
ÜTÕ teaduskonna partelbüroo 

sekretär

Koos oli ametiühingu komitee
Ja nagu arvata võib, olid 

päevakorras küsimused, mis 
praegu kõige enam tähelepanu 
vajavad. •

Kõigepealt arutati instituudi 
hoonete valmisolekut uueks õp
peaastaks ja sügis-talviseks pe
rioodiks. Mustamäel on asjad 
enam-vähem korras, mujal leiti 
aga üht-teišt, mis kiiresti tahtis 
tegemist. Selleks aj aks, kui need 
read lugeja kätte jõuavad, 
on avatud einelaud ener
geetikute korpuses Kalinini 
t  82, Samuti peaksid soojust

andma katlamajad Kosklas ja 
Kalinini tänaval hoones 116.

Järgmine komitee koosolek 
otsustati pidada juba 8. oktoob
ril ja sealt tuleb vaagimisele 
komitee aruanne konverentsile.

Ega muud, lugupeetud insti
tuudi a/ü konverentsi delegaa
did, saame siis ühe korraga 
konverentsil kokku! j'

KÕrie all oleval komitee istun
gil kiideti veel heaks 24-liikme- 
lise delegatsiooni saatmine Taš- 
kenti, kus 19-ndast kuni 27 
septembrini toimus Liidu tehni
liste kõrgemate koolide isetege-

r vusfestival «Rahvaste sõprus», 
kuhu oli kutsutud neliteist po- 
lütehnilist ja kolm muud tehni
list kõrgemat kooli kõikidest 
liiduvabariikidest, et tähistada 
maavärina poolt purustatu ase
mele uue Taškendi kerkimist 
rahvaste sõpruse ja koostöö tu
lemusena.

Eks meie instituuti esindanud 
. «Kuljuse» vanema segarühma 

ja Akadeemilise Meeskoori 
kvarteti liikmed pajatavad ka 
meile ajalehe veergudel, nais 
nad Taškendis kuulsid, nägid 

. ja teg id ..; 'X-;. :
A/ü komltefe



Edgar Talvik f w ^ Rühma juhendaja mõtteid
24. septembril sai 60 aastaseks 

tööstuse juhtimise ja  planeeri
mise kateedri dots. k t  Edgar 
'Talvik.

Sündis Edgar Talvik Kohilas 
töölisperekonnas. Jõudnud õp
pimisega. ja. vahepeal leivatee
nimisega T artu  Ülikoolini, lõpe
ta s  E. Talvik 1938. a. õ igustea
duskonna. Ka ülikoolipäevil tuli 
õppimise kõrval endale ülalpi
damist teenida. Lõpetanud üli
kooli, ei rahuldunud E. Talvik 
saavutatuga ja  1940. aastaks 
jõudis magistrikraadini. Vaevalt 
saanud  1940. a. pärast Nõuko
gude võimu taaskehtestamist 
kanda kinnitada T artu  Riikli
kus Ülikoolis katkestas Suur 
Isam aasõda ja  fašistlik okupat
sioon õppejõu töö. Alles pärast 
Eesti NSV vabastamist sai või
m alikuks tagasipöördumine õp
petööle TRÜ Õigusteaduskon
da, kus juubilar töötas õppe
jõu, prodekaani ja  dekaani 
ametikohtadel. 1960. a. kuni
1965. a. töötas E. Talvik Eesti 
NSV M inistrite Nõukogu juures 
asuva Juriidilise Komisjoni sea
duseelnõude osakonna juha ta ja 
n a , kust lahkus valituna dot
sendi ametikohale TPI-s. Sellest 
a ja s t on ta  õpetanud tulevastele 
•ökonomistidele ja  inseneridele 
Nõukogude õiguse aluseid.

Õppetöö kõrval võtab E. Tal
v ik  aktiivselt osa ühiskondlikust 
tööst. Tema õlgadel ia=ub M ajan
dusteaduskonna ÜTÜ juhenda
m ine, ta  on ühingu «Teadus» ja  
a ja k ir ja  «Nõukogude õigus»

Alates 1967. aastast on TPI 
ALM AVt) Komitee juures te
gutsenud mudelismi sektsioon, 
m is moodustati 1965. a. loodud 
mudellennu sektsiooni baasil. 
Sektsioon hõlmab lennu-, auto- 
ja  laevamudeliste; paraku on 
aga senini olnud jäme ots mu- 
dellendurite käes, mis on seni
n i määranud sektsiooni tege
vuse suuna.

Vaagides sektsiooni tööd võib 
seniste tulemustega rahule jää- 
<da. Meie sektsioonile on nime 
teinud mitmed sportlased, kes 
on lõpetanud TPI, kuid jätka
vad  oma lemmikharrastust. 
Eriti rõõmustav on siinkohal 
m ärkida meie sektsiooni auliik
m e Andres Lepa tulemusi 
(muuseas, tema algatusel loodi
ga 1955. a. mudellennu sektsi
oon, ise ta  lõpetas TPI 1967. a. 
peenmehaanikaseadmete eri- 
•alal). Juba tudengipõlves oH ta 
ü ks tugevamaid mudellendureid 
vabariigis plaanermude^ite 
klassis, seejuures on ta oma 
erialaseid teadmisi väga os
kuslikult osanud kasutada mu- 
•üeli startimisseadmete konst
rueerimisel. Teravmeelse ja 
lihtsa konstruktsiooni tõttu on 
need leidnud hea tunnustuse 
n ii meie maa kui ka välismaa 
sportlaste hülgas. Olgu veel 
märgitud, et A. Lepp on juba 
kahel korral kaitsnud küllalt 
edukalt meie maa spordiau 
fmaailma areenil.

Siinkohal võiks tuua veel 
m itm eid näiteid inimestest, kes 
on palju ära teinud sektsiooni 
töö  edukaks kordaminekuks

toimetuse kolleegiumi liige, Loo
duskaitse Seltsi revisjonikomis
joni esimees, teeb kaastööd 
Eesti Nõukogude Entsüklopee
diale ja  kõige selle kõrval on 
jõudnud kirjutada arvukalt tea
duslikke töid ja  koostada nii 
mõnegi väga vajaliku raamatu. 
Nimetagem viimastest «Admi- 
nistratiiw astutust» ja  «Majan
dustööta ja  juriidilise käsiraa
matu» I köidet.

Soovime juubilarile õnne, 
head tervist ja  palju energiat 
kõigis ettevõtmistes nii tööl, 
kui ka puhkehetked, olgu see 
siis koduaias ' või automatkal. 
Ja  nael kummi.

Kolleegid kateedrist

Nimetame vaid M. Kutserit, A. 
Salumäed, T. Randmat, A. 
Rootsi, J. Laidnat, H. Kõrvelit, 
R. Vihmandit jpt.

Mullust sektsiooni tööd mee
nutades oli kahtlemata üheks 
huvitavamaks ürituseks TPI 
sisemudellennu esivõistlused, 
millest oli kutsutud osa võtma 
ka A. Lepp. Paraku lõppesid

1970/71. õppeaasta tulemuste 
alusel võib esile tõsta rea rüh- 
majuhendajaid, kes suure ko
husetundega täitsid oma üles
andeid ja  kelle poolt juhenda-

I tavates õpperühmades saavu
tati häid tulemusi. Märkimist 
väärivad rühmajuhend&jad: 
dotsendi k. t. A. Halling, dot
sent J j .  Kanne, assistent A. 
Suurthal, vanemõpetaja A. 
Jaanson, dotsent J. Aare, va
nemõpetaja L. Sasi, assistent H. 
Karro, dotsent E. Puusepp, va
nemõpetaja J . Tergen, dotsent 
R. Võrk, dotsent E. Tiigimägi, 
vanemõpetaja K. Ojaste, dot
sent N. Rozanov jt.

Iga õppejõu ülesandeks on 
kasvatada üliõpilasi vastavalt 
kommunistliku moraali nõue
tele, süvendades neis tööarmas
tust ja  kollektiivsustunnet (rüh- 
m ajuhendajate põhimäärusest).

Sellise vastutusrikka ülesan
de edukaks täitmiseks on vaja 
kõigepealt tihedat kontakti õp
pejõudude ja  üliõpilaste vahel. 
Põhiline osa kasvatustööst tuleb 
teha rühm a j ühendajatel. Mida 
kiiremini õpib juhendaja oma

Nõukogude kõrgema kooli 
ülesandeks on üliõpilaste kas
vatamine kõrgesti kvalifitseeri
tud spetsialistideks ja teadli
keks kommunismiehitajateks. 
Kasvatustöö tõhustamiseks on 
kinnistatud igale üliõpilasrüh- 
male juhendaja. ■

Minu juhendada jäi 1969/70. 
õ.-a. elektrimasinate ja  -apa
raatide erialale vastuvõetud 
üliõpilasrühm. Rühma j ühenda
jana seadsin endale kõigepealt 
kaks eesmärki: 

esiteks saavutada juhendata
va rühmaga usalduslik vahe
kord ja  teiseks kohelda juhen
datava rühm a üliõpilasi kui tu 
levasi väärilisi kolleege.

rühm a üliõpilasi tundm a, seda 
suuremad on võimalused hästi 
töötada. Inimese tundmaõppi
miseks on vaja  aega — ühist 
tööd, ühiseid ettevõtmisi.

Reeglina valitakse rühm a põ
hi j ühendajaks profileeriva ka
teedri õppejõud, kellel esimesel 
kahel õppeaastal rühm aga õp
petööd ei ole. On neidki rühm a- 
juhendajaid, kellel ei ole ju 
hendatava rühm aga õppetööd 
üldse või on väga vähe.

Millal siis õppida oma rühm a 
inimesi tundma? Veelgi enam, 
millal neid kasvatada!? Rühma- 
jühendajate tundide (kord kuus 
üks tund) ja  vahetundide ajal 
seda tööd hästi teha ei jõua. 
Olen nõus, et üliõpilasi tuleb 
külastada nende kodudes (ühis
elamutes). Just nim elt külasta
da kõigi viisakusreeglite koha
selt. Kontrollida (etteteatamata, 
ka öösel) tuleb muidugi ka, aga 
põhiliselt usalduse kaotanud 
üliõpilasi.

Üheks kasvatustöö vormiks on 
traditsioonilised rühmaõhtud. 
Viimasel ajal ei lubata neid 
koosviibimisi läbi viia Instituu
di ruumides, kuna on olnud

Nimetatud eesmärkide saavu
tamiseks suhtlesin algusest pea
le rühmaga, kui oma ülesannete 
ja  kohustuste suhtes teadlikku 
täiskasvanute kollektiiviga. Lä
henedes rühm ale kui kollektii
vile, püüdsin samaaegselt tund
m a õppida igat üksikut üliõpi
last individuaalselt.

Et vahetu üleminek keskkooli 
küllaltki erinevast õppesüstee
m ist iseseisvale, isiklikku vas
tu tu st nõudvale õppetööle kõr
gemas koolis põhjustab esimes
te  ülikooli õppesemestrite jook
sul häireid nii õppeedukuses 
kui distsipliinis, püüdsin sihi
kindlalt süvendada üliõpilaste 
isiklikku vastutustunnet nii õp-

14. oktoobril kell 17.00 algab 
TPI vastasutatud kujutava 
kunsti rahvaülikoolis esimene 
loeng. Lektoriks on ENSV 
Riikliku Kunstiinstituudi õppe
jõud, kunstiteaduste kandidaat 
Jaak Kangilaski (kes . on üht
lasi «Kunsti Kukeaabitsa» üks 
autoritest). Loengu teemaks on 
Nõukogude esteetikateaduse 
arenguprobleemid ja perspek
tiivid. Loeng juhatab, kuulajaid 
väga probleemiderikkasse es
teetilise mõtte arengu keerd
käikudesse ja on ühtlasi sisse
juhatuseks kogu järgnevale, 
kaks aastat kestvale loengu- 
tsüklile. Kahe aasta jooksul 
valgustavad vabariigi kunsti
teadlased maailma kujutava 
kunsti kõige hüvitavamaid pea
tükke alates kaugest mine
vikust ja lõpetades tänapäeva 
kunsti kõige vastandlikumate 
kunstinähtuste tutvustam'sega.

korrarikkumisi. Rühmaõhtuid 
tuleks korraldada ka edaspidi 
ning veelgi sagedamini kui se
ni. Need peaksid toim um a kõr
gel organisatsioonilisel tasemel, 
hästi läbimõeldult. Loomulik 
on, et õhtul viibib rühm aju - 
hendaja.

Üks suurepärane võimalus 
inimesi tundm a õppida on koos 
teha ühiskondlikku tööd. Pean 
õigeks, et koos rühm aga vii
biks ühiskondlikel töödel ka 
rühm a j ühenda j a.

Rühma j ühendajateks tuleb
valida õppejõud, kellel on rüh
maga maksimaalne kokkupuu
tumine Õppetöös. Siis on rüh 
ma j ühendajal võimalik üliõpi
lasi paremini suunata ka ÜTÜ 
tööle.

Üliõpilaste ja  rühm a j ühenda
ja te  kokkusaamise võimalusi 
on kahtlem ata palju rohkem 
kui eespool mainitud. Mida 
rohkem on juhendaja koos oma 
rühm a üliõpilastega, seda pare
mini ta  neid tundm a õpib, seda 
suurem  on tem a m õju rühm ale, 

ass. A. SUURTHAL, 
toiduainete tehnoloogia 

kateeder

petöös kui ka väljaspool, õ p 
peedukuses raskustesse sattu 
nute ku i ka distsipliini .rikku
jatega vestlesin alguses isikli
kult, hiljem kui vaja  ka kol
lektiivi juuresolekul. Rühma 
teadlikkuse tõusu m ärgistab 
rühm a õppeedukuse pidev tõus 
ja  stabiliseerunud koosseis. Ka 
distsipliinirikkumisi rühm as 
peaaegu ei esme.

Tunnen heameelt, et saavuta
sin rühmaga usaldusliku vahe
korra ja  püüan ka edaspidi la 
hendada rühm a häirivaid kü 
simusi.

dotsent E. PUUSEPP 
rühm a LM-51 juhendaja

Loengutsükli peaeesmärgiks 
on pakkuda kuulajaile teadmi
si, mis virgutaksid neid asjali
kule iseseisvale mõtlemisele kui 
hädavajalikule eeltingimusele 
kujutava kunsti mõistmiseks 
ja tema nautimiseks.

Loengud toimuvad nelja
päeviti kaks korda kuus Mus
tamäel TPI peakorpuse audi
tooriumis A 1-202. Vastavalt 
vajadusele ja kuulajate soovile 
korraldatakse väljaspool plaani 
veel ekskursioone lähematesse 
ja kaugematesse kunstivaramu
tesse ning kunstnikega seotud 
paikadessq.

Loengutsükkel on tasuline —
1 rbl. 20 kop. semestris (6 loen
gut). Abonomentide tellimiseks 
palwrie pöörduda Eesti NSV 
Ühingu «Teadus» TPI organi
satsiooni juhatusse (E hitajate , 
tee 5, tuba III 208, tel. 532-974)

võistlused meie sektsiooni liik
metele natuke kurvalt — kol
mest kavasolnud mudelite klas
sist võitis kaks A. Lepp, ning 
lõpuks püstitas uue ametliku 
ENSV rekordi mikrofilmkat- 
tega mudelite klassis. Ka käes
oleval aastal on analoogiline 
võistlus kavas. \Et aga ka see
kord meid sama saatus ei ta
baks, tahaksime asjahuvilistega

läbi viima hakata sisemudel- 
lennukitega treeninguid, kind
lasti tuleb see kasuks meie sel
le aasta esinemistele vabariigi 
mastaabis ja võib-olla ka väl
jaspool seda. Väike üleskutse 
neile, kel väheke tahtm ist ja 
aega kaasalöömiseks! Andke 
oma soovist märku sektsiooni 
esimehele või «lähemale» sekt
siooni liikmele.

Lõpetuseks tahaks pöörduda 
veel kõigi mudelistide poole 
palvega, eriti aga nende poole, 
kes sooviksid osa võtta mude
lismi sektsiooni ' tööst, võtke 
ühendus sektsiooni esimehega 
(õpperühm MPr91)  või grupi 
ALMAVÜ esimehe kaudu TPI 
ALMAVÜ Komiteega, sealsa
mas saab ka vajalikku infor
matsiooni.

Käesoleva artikli juurde too
me ara kaks illustreerivat fo
tot, kus fotoobjektiiv on sektsi
ooni liikmeid tabanud võistlus- 
startide ettevalmistamise m o
mendil.

Mudelismi'’ sektsiooni esimees 
R. Penjan, MP-91

voi TPI teadusliku kommunis- 
Sõnalist osa täiendab arvukas ’ mi kateedrisse (Ehitajate tee 5 
pildimaterjal, tuba IV 207, tel. 532-724).

. - Ettepanek uueks tradit
siooniks —: alistada ■ nii
viisi üliõpilast, kes pole 

\puuduhud üheltki'; loengult! Nr, 28 (643) '
Reedel, 8, .oktoobril .1971

Õ P I  K U N S T I !

Mudelismi sektsioonis



en

Kõnemeisterlikkuse Rahvaüli
kooli järgmine loeng on

21. oktoobril kell 18.80 
aulas,

luuletaja filoloogiakandidaat 
dotsent

V A L M A R  A D A M S
räägib

ANTIIKSE KÕNEKUNSTI 
SÜSTEEMIST

KR Nõukogu
* * *

Kõnemeisterlikkuse Rahvaülikoolis peetakse 1971/72. õppeaastal 
9 loengut.

LOENGUTE KALENDERPLAAN 
Loengud toimuvad kaks korda kuus n e l j a p ä e v i t i  TPI 

aulas ja algavad kell 18.00.
Loengute kalenderplaan on esialgne. Olenevalt vajadusest võib 

loengute järjestuses toimuda muudatusi. Seepärast soovitatakse 
jälgida eelteateid peahoone ja Koplis asuva majandusteaduskon
na. hoone teadetetahvlitelt.

Tööd jätkavad ka praktikumide rühmad. Igal rühmal on eri- 
kalenderplaani kohaselt 10 tundi kõne- ja hääleseade praktikume 
K. T o o m i  ja A. K ü n g a s e  juhendamisel.

Teema Kuupäev Lektor
Raadio- ja televisiooniloengu 7.10. I. T r i k k e l  
spetsiifikast
Antiikse kõnekunsti süsteem 21. 10. V. A d a m s
Kommunikatsiooniteooria põhi
mõisteid 4. 11. Ü. V o o g l a i d
Kõne stiil 18. 11. : M. M ä g e r
Isikupärane väljendumisstiil ja
isiksus 2, 12. K. L e h t
Loeng kõrgemas õnneasuluses 10. 02. A. A a r  n a
Kultuur ja  icSnekliU ilt. 1 24. 02. J. K r o  s s
Intonatsioon ilmekuse teenistuses 2. 03. A. K ü n g a s
Eneseteostamine 16. 03. G. N ä a n

Rõneülikooli järjekordsel 
lOdngul esineb lektorina. Tartu 
Ülikooli dotsent kirjandustea
duse kandidaat . Valma~- 
ÄDAMS. Laiemale üldsusele on 
V. Adams tuntud eelkõige luu
letajana ja  erudeeritud' vaimu
ka, tih ti õigegi terava esseisti
na. Vähem teatakse seda, et ta 
õit üks meie vanimaid kõne- 
teoreetikuid.

Hiljaaegu trükivalgust näi
nud mõttepäevikus «Siriü s e 
kundid» {«Loomingu» Raama
tukogu nr. 28/29; 1971) kirjutab 
ta  ise selle kohta: «Oma kutse
töö kõrval olen jõudumööda 
katsetanud ka sõnakunsti" kui 
väljenduskunstiga. Olen püüd
nud. väljendada häda ja muret, 
rõõmu ja raevu, otsinguid ja 
meeleolusid. Väljenduskunsti 
olen asjaarmastajalikult katse
tanud kahel erineval teel: 
oraatorlik kõneoskus ja poee
tiline kujutus. Kuigi olen teo
reetiline iseloom, olen kont
rollinud teooriat ka praktikas. 
Kõnemehena tegutses n üliõpi
laskonna esinduses (1924—1929) 
Tartu Rahvaülikoolis ja lõpuks 
Tartu ülikooli Õppejõuna. Ma 
hoolealustest kõneoskuse alal 
tõusid sellised mehed nagu

Viktor Kosenkranius (kes oli 
aastaid m ü  kõveringi vanem) 
ja Viktor Hion (keda tõmbasin 
lekoriks Tartu Rahvaülikooli 
lektorite perre).»

Enda kohta väidab ta samas: 
«Mu enda kõnekatsed kestsid 
nii kaua, kiti õli m õtet "kõnel
da,. kuni oli vastaseid, kellega 
tüli oma veendumuste eest 
võidelda. Ei Demosthenes ega 
Danton pole mõeldavad taua- 
kõnelejana või konferansjeena. 
Praegu pole rrieil oraatoreid 
vaja, hädakorral loeb iga mees 
oma peokõne spikrist maha — 
ü ksk i foorum ei vilista teda 
välja. Laua-, peo- või haua- 
kõnede sooritajaks ma laenuda 
ei tahtnud.»

Olgu teravate veendumuste 
kokkupõrkel rajanevate võit- 
luskõnedega kuidas on, seda
puhku k õ n e l e b  Valmar 
Adams TPI aü as antiikse kõ
nekunsti süsteemist. Ehkki tee
ma on ajalooline, võib arvata, 
et selles, on palju huvitavat 
tänapäevagi seisukohalt. ... Eel-, 
kõige huvitavad kuulajaskonda 
aga dots. V. Adamsi enda vaa
ted kõnekunstile, millest on 
kahtlemata palju õppida.

SÕNA ON SPORDIKLUBI ESIMEHEL

KLOOGAL
toimus ehitus- ja majandustea
duskonna spordiorganisaatorite 
seminarlaager.

Laager algas laupäeval rivis- 
tusega lipu heiskamiseks. Edasi 
toimus orienteerumisvõistlus, 
kus omajagu põnevust andis 
juurde juha saabuv pimedus. 
Pärast võistlust tuhli annus 
leili j a siis õhtusöök. Enne j a- 
lakeerutust oli viktoriin.

Pühapäeval toimus seminari 
raames loeng ma j. teaduskonda 
juhendavalt õpetajalt V, Peeg- 
lilit «Kehakultuuri ja spordi 
mõjust tervisele». Matkatarkusi 
jagas ja diafilme toimunud 
matkadest näitas A. Olli.

Siis sõprusvõistlus korvpallis, 
mis lõppes majandusteaduskon
na võiduga. Laageri üritustest 
viimane oli kombineeritud tea
tevõistlus; Võitjaid autasustati 
mäl estusesemete j ä diplomitega. 
Selle eesmärgiks oli nende tea
duskondade I kursuse rühmade 
spordiorganisaatoritele TPI-s 
sportimisvõimaluste tutvusta
mine. Samuti' oli päevakorras 
spordiorganisaatorite ülesannete 
ja majanduse- ning ehitustea- 
duskonna kehakultuurikollek
tiivide tööplaani tutvustamine.

Kokkuvõttes oli see tore ja 
huvitav, ennekõike palju tead
m isi juurdeandev nädalalõpp, 
m is möödus sportides ja hästi 
puhates. ..

ÕIE JUURIK
TPI Spordiklubi instruktor

TPI KIRJASTUS
GRUPI VÄLJA
ANDEL ILMUS:

H. Krusberg. Matemaatiline 
planeerimine. Tallinn, 1971, 1000 
eks., 84 lk., 15 kop.

Elektroonika I. Tallinn, 1971, 
1000 eks., 168 lk., 34 kop.

V. Garina. Kapitalistliku taas-

Üue õppeaasta esimene kuu 
on juba seljataga. Koos organi
seeritud õppeprotsessiga käivi
tus septembrikuu esimestel 
päevadel ka meie isetegevuslik 
«spordimasin» — spordiklubi 
koos oma arvukate allorgani
satsioonidega. Esimesed üritu- 
sedki on toimunud. Ehituse ja 
Majandusteaduskonna k/k nõu
kogud võtsid nõuks ja korral
dasid oma uuele täiendusele — 
I kursuse spordiorganisaatorite
le seminar-laagri Klooga spor
dibaasis. Seminari kava oli hu
vitav, mitmekesine ja mis pea
asi — v a j a l i k .  Lõpukorral 
on ka iga-aastane välkturniir 
korvpallis I kursuse õpperüh
madele.

Teame, et eelseisva õppe-aasta 
teine pool langeb kokku oiüm- 
pia-aaStaga. Sedalaadi spordi 
suurüritused on läbi aegade 
olnud kõikjal suureks innusta
vaks teguriks • nii tipp- kui ka 
reasportlastele. Pole kahtlust, 
et ka meie instituudi arvukas 
sportlaspere võtab olümpia- 
aasta väärikalt vastu ja seda 
kõikides kehakultuuri ja spordi
töö lõikudes (massilised üritu
sed, saavutused tippspordis, 
spordipropaganda tõhustami
ne jt.).

Alanud õppe-aasta esimeste 
laureaatide seas tahaks kogu 
instituudi sportlaspere nimel 
tänuga ära märkida tublisid all- 
veespordimeistreid Jüri Kr a-  
v e t  s i t  (EE-71) ja Tatjana 
D o l o t o  v s k a  j a t  (LA-37), 
kes naasid' Prantsusmaal toi
munud Euroopa meistrivõistlus
telt koju hõbemedalitega, kahe
kordset kuldmedalivõitjat NSV

tootmise iseärasused tänapäeva 
tingimustes. Tallinn, 1971, 1200 
eks.; 40 lk., 6 kop.

BooipocM MeTOflMKH ööyve- 
hmb. Kan ywrKca? Tallinn, 
1971, 350 eks., 96 lk., 13 kop.

E. JInHHaKG. OocrasjieHJse m 
aHami3 oiaeTH oro ctohm octho- 
ro MeiKOTpacJieBOro õajiaeca 
pecnyÜJmRH na 9BM. Tallinn.

TPI ametiühingu organisatsiooni XXI konverents toimub 
15. oktoobril 1971. a. algusega kell 9.00 instituudi aulas. 

P ä e v a k o r d :
I l TPI a/ü komitee aruanne.
2. Revisjonikomisjoni aruanne.
3. A/Ü komitee valimised.
4. Revisjonikomisjoni valimised.
5. Delegaatide valimine Haridusala, KK ja TAT A/Ü Va

bariiklikule konverentsile.
6. A/Ü klubi juhatuse valimised.
Delegaadi osavõtt konverentsist kohustuslik.

TPI a/ü komitee

SÕIDAME TEISTESSE MAADESSE

Haridusala, Kõrgemate Koolide ja Teaduslike Asutiste Töötajate 
Ametiühingu Vabariiklikule Komiteele on eraldatud 7 tuusikut 
marsruudil

K u  ü b a  — M a r  o k o  — P r a n t s u  s m a  a 
1972. a. märtsis (20 päeva). Orienteeruv maksumus 700.— rubla..

Tallinna Polütehnilisele Instituudile on eraldatud 2 tuusikut 
- U n g a r i  — J u g o s l a a v i a

1972. a. märtsis (14 päeva). Orienteeruv maksumus 350 — rubla.
Avaldused ülalnimetatud tuusikutele palume esitada teaduskon

dade a/ü büroodele 12. oktoobriks k. a.
TPI a/ti komitee

Liidu meistrivõistlustel orien
teerumisspordis Jaan Mi l j a -  
n i t  (lõpetas tänavu TPI) ja 
meie väsimatut Priit T o m s o 
ri i t (mehaanika), kes tuli tä
navu Essenis kolmandat korda 
Euroopa meistriks korvpallis. 
Need väljapaistvad saavutused 
on kahtlematult- heaks sisseju
hatuseks uuele spordiaastale 
meie instituudis.

Spordiklubi juhatuse poolt 
kavandatud plaanide kohaselt 
peaks üldise spordimeister
likkuse taseme tõusu kõrval 
muutuma veelgi ulatuslikumaks 
massiline sporditegevus teadus
kondades ning õppejõudude ja 
teenistujate hulgas. Et me mul
lu ei suutnud kõiki võimalusi 
spordi massilise töö rindel veel 
täielikult ära kasutada, näitab 
kas või Ehituse ja Energeeti- 
kateaduskonna kehakultuuri
kollektiivide poolt saavutatud 
tulemuste kõrvutamine. Esimes
te kontosse märgiti 10 üritust 
enam kui 1000 osavõtjaga, selle 
kõrval piirdusid energeetikud 
vaid 4 üritusega, millistest võt
tis osa napilt poolteistsada tu
dengit!

Meie pürime selle poöle, et 
praktiliselt iga üliõpilane võ
taks õppeaasta jooksul aktiiv
selt osa vähemalt 6—8 sport
likust või tervistavast üritusest, 
et ta leiaks oma päevarežiimis 
aega ka kehalistele harjutustele 
kas virgutusvõimlemise või muu 
tegevuse näol.

Peatähe1 epanu peame ka tä
navu pühendama massilistele 
välisaladele (murdmaajooks, 
orienteerumine, suusatamine,

matkamine jt.j. Senisest tundu
valt suurema ulatuse peaks
võitma tervisejooksu harrastus 
ja seda mitte üksnes üliõpilaste, 
vaid ka õppejõudude ja teenis
tujate seas. Woani^emat paika 
kui seda on instituuti ümbrit
sev Mustami.e riiet apark ei os
kagi soovitada tervisejooksu 
harrastamiseks.

Meie võimalused sisebaaside 
osas on endiselt piiratud. Kuid 
hea . tahtmise korral võib ka 
kitsastes tingimustes üht-teist 
korda saata. Nii näiteks startis 
mullu õpperühmade-vahelistel 
korvpallivõistlustel kokku 79 (!) 
võistkonda. Tänavu tuleks kat
setada analoogiliste võistluste 
läbiviimisega ka võrkpallis. 
Kopli võimla on laupäeviti ja 
pühapäeviti praktiliselt kogu 
päeva jooksul teaduskondade 
käsutada. Ka nädala teistel 
päevadel on üksikud vabad 
tunnid jäetud massiliste üri
tuste tarvis. Tahaks ainult 
loota, et kõik need tunnid leiak
sid tõesti ka maksimaalset kä
sutamist üliõpilaste poolt. Meie 
üldiseks heameeleks kerkib 
peatselt ühiselamute kõrvale 
uus k i l e h a . l l .  Selle käiku
laskmine peaks mõnevõrra lee
vendama. spordibaaside kriisi 
instituudis. Kuidagi sümboolse
na tundub olema seegi tõik, et 
uuel o l ü m p i a - a a s t a i  lä
heb lahti ka kauaoodatud TPI 
spordikompleksi ehitus..

Ega muud kui . . .  k ä e d 
k ü l g e  «tipi» s p o r d i r a h 
vas! '

V. BÄZANOV

TÄHELEPANUKS RAAMATU- ’ 
KOGULT

Lugemissaalide lahtioleku 
ajad:
Lai tänav (alates 20. sept.) — 

esmasp., teisip., kolmap., nei- 
jap„ reedel kela 10.00—22.00. 
laup. 10.00—17.00. Pühapäeval 
suletud.
(1.—18. sept. .avatud suvise 
graafiku alusel);

Koplis (Kalinini t. 10l; tuba 403) 
tööpäevadel kella 10 00—17.00’ 
laup. ja pühap. •— suletud: |

Mustamäel (ühiselamu nr/ 2, 
esmasp., teisip., kolmap., nel- j 
jap., reedel ja laup; kella 
14.30—21.30
pühap; kella 10.00—17.00
TPI raamatukogu abonement
Alates 1. oktoobrist TPI raa

matukogu annab- välja kirjari- 
dust kõikide kursuste üliõpil 
lastele.

TÄHELEPANU 
Igal reedel kella. 12—14 

müüakse Mustamäel IV korpuse 
vestibüülis kontserdi- ja teatri
pileteid.

TPI UUEST ELAMU
KOOPERATIIVIST

Lähema: c j  ai organ' seeftakse 
TPI uus elamukooperatiiv. Esi-, 
aegsete andmete kohaselt on 
meile eraldatud krunt Musta
mäele, k ü  juures ehitamist alus
tatakse 1972. a. tüüpprojekti 
järgi. Kuna käesoleva' momen
dil toimub osavõtjate nimekirja 
koostamine ja mitmesuguste 
rtiaterjalide vormistamine, süs 
palume kõiki asjasthuvita“üii
pööfdüda sni. Järveti poole 
(T Ü S , Ä lT l-10 ). Asjaga'on kiire!

Organiseerimisgrupp

«Таллинский политехник». ОР' 
гайг парткома''- рёктЬрйта, ком 
та ЛКСМЭ и профкома Талли» 
ского политехнического инстигу
Т*Й ... . V , - .

Vast: toimetaja V. KALPUS

Trükikoda «"Ühiseid», Tallinn
p a a n  40/42.

Tellimise nr. 2914
1B-09037.


